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Słupno, 2026-05-14 r.
SRG.0003.13.2026

Sz. P. Tomasz Jarowicz
Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Przekazuję odpowiedzi na wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji w dniu 23 
kwietnia 2026 r.

1. Radny Zygmunt Majewski zgłosił wniosek o zamontowanie lampy na stojącym słupie 
w Wykowie przy ul. Deśnice 8.

Ad 1. Zadanie polegające na montażu oprawy oświetlenia ulicznego w miejscowości Wykowo 
przy ul. Deśnice 8 zostało wprowadzone do harmonogramu zadań do realizacji w 2026r. przez
Energa Oświetlenie Sp. z o. o. wykonującą dla Gminy usługę oświetlenia oraz utrzymania 
infrastruktury oświetleniowej.

2. Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Anna Robakiewicz 
zgłosiła wniosek o zweryfikowanie linii 130, poprzez dołożenie jednego kursu przed 
południem i jednego kursu po południu w niedzielę.

Ad 2. W odpowiedzi na wniosek Pani radnej Anny Robakiewicz informujemy że niedzielne 
kursy linii 130 zostały zlikwidowane w styczniu 2020 r.
 
Wykonane w 2019 r. na wszystkich liniach i kursach całej sieci badania ilości pasażerów 
wskazywały że w niedziele na liniach podmiejskich wykorzystanie pojemności autobusów było 
szczątkowe (np. dla linii 130 wynosiło w niedziele średnio 4 pasażerów, a na 25% kursów 
zaledwie 1 pasażer). Dodatkowo wprowadzenie zakazu handlu w niedziele dalej pogłębiało 
problem braku pasażerów. 
 
Podjęto zatem decyzję, że od 2020 r. w ramach sieci obsługiwanej przez KM Płock zaniechano 
całkowicie wykonywania niedzielnych kursów na wszystkich liniach podmiejskich (nie tylko 
w Gminie Słupno) oraz na części linii miejskich, natomiast utrzymane zostały kursy w soboty 
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oraz niedziele handlowe. Wielkość oczekiwanej przez Miasto Płock dopłaty od Gminy Słupno 
wzrosła w sposób znaczący z 5,64 zł/km w 2019 r. na 8 zł/km w 2020 r., ponadto stawka ta 
uwarunkowana została koniecznością likwidacji najmniej rentownych kursów  w przeciwnym 
wypadku już wtedy byłaby znacząco większa.
Obecnie stawka dopłaty osiągnęła 12,91 zł/km, co oznacza że koszt przewozu pojedynczego 
pasażera w niedziele przekraczałby 70,00 zł, jeżeli  liczba pasażerów w niedzielę 
utrzymywałaby się obecnie w wielkościach porównywalnych do 2019 r., co jak wiadomo jest 
po okresie pandemii mało prawdopodobne.
 
W obecnej chwili nie zachodzą przesłanki aby decyzja o zaniechaniu obsługi wszystkich linii 
podmiejskich przez KM Płock była zmieniona specjalnie dla Gminy Słupno.
 
Jednocześnie zaznaczamy iż postulat dostępności komunikacyjnej w niedziele jest w części 
spełniony poprzez fakt iż jedna z linii autobusowych organizowanych samodzielne przez 
Gminę Słupno (linia S-2) przebiega przez ul. Wołodyjowskiego w Nowym Gulczewie i kursuje 
we wszystkie niedziele oraz większość dni świątecznych (za wyjątkiem Nowego Roku, 
Wielkanocy oraz Bożego Narodzenia). 

z poważaniem
Agnieszka Ruclak
Zastępca Wójta
2026-05-14
/dokument podpisany elektronicznie/

Pismo zostało wydane przez organ administracji 
publicznej w postaci elektronicznej przy wykorzystaniu 
systemu teleinformatycznego EZD RP oraz opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, który ma 

skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu.

Sporządził/a:
Emilia Adamkowska, tel: 24 267-95-61
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